
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

(DÁLE JEN „VYSVĚTLENÍ“) 

Dle § 98 odst. 1, 3 a 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), k veřejné zakázce na stavební práce zadávané 

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona s názvem  

Skládka odpadů Hrádek u Pacova – III. etapa skládky 

 

IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
Obchodní firma: SOMPO, a.s. 
Sídlo:        Svatovítské náměstí 126, 393 01 Pelhřimov 
Spisová značka:  B 895 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
IČO: 25172263 
DIČ:   CZ25172263 
Zastoupený:  Ing. Lukášem Vlčkem  – předsedou představenstva 
 Karlem Kratochvílem – místopředsedou představenstva 
Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu:  224835285/0300 
Telefon: 565 323 012 
E-mail:  sompo@sompo.cz 
Kontaktní osoba:  Ing. Radek Lapáček, ředitel společnosti, e-mail: lapacek@sompo.cz, 

tel.: 724 859 767 
Profil zadavatele:  https://ezak.straziste.cz/profile_display_266.html 

OSOBA POVĚŘENÁ VÝKONEM ZADAVATELSKÝCH ČINNOSTÍ  
Zadavatel se ve smyslu § 43 zákona nechává při výkonu práv a povinností souvisejících s tímto 
zadávacím řízením zastoupit jinou osobou a to: 
Obchodní jméno:  Svazek obcí mikroregionu Stražiště 
Sídlo:    Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 
IČO:    70968721 
Zastoupený:   Ing. Lukášem Vlčkem – předsedou svazku 
ID datové schránky:  hquh3w5 
Osoba pověřená k podepisování, kontaktní osoba: Ing. Romana Kocourová, tel.: 606 152 550 

e-mail: Romana.kocourova@straziste.cz 

Zadavatel poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace v následujícím znění:  

Zadavatel obdržel dne 29.6.2022 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím 
znění:  

Dotaz č. 1: V soupisu prací chybí zřízení a vystrojení 2 ks odplyňovacích studní. Bude toto 

doplněno? 

Odpověď na dotaz č. 1: Odplyňovací studny nebudou součástí dodávky zhotovitele. 
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Dotaz č. 2: V projektové dokumentaci chybí výkres detailu prostupu potrubí (svodného drénu) 

tělesem skládky. Tento detail také chybí v soupisu prací. Žádáme doplnit. 

Odpověď na dotaz č. 2: Prostup potrubí tělesem skládky je standartní, návrh prostupu připraví 

zhotovitel jako součást dodavatelské dokumentace. Každá firma, která se zabývá pokládkou 

fólie na skládkách, má tento detail vyřešen. Do soupisu prací, dodávek a služeb označeného 

jako SOUPIS01072022 je doplněna položka „Provedení izolace prostupu potrubí (svodného 

drénu) tělesem skládky, kpl, počet 1.“ Tento soupis tvoří přílohu č. 1 tohoto vysvětlení a je pro 

zpracování nabídky závazný.  

Dotaz č. 3: Prosíme upřesnit vystrojení šachty Š1 DN 600 (materiál poklop, ...).  

Odpověď na dotaz č. 3: Šachta bude provedena jako dvouplášťová samonosná z PE, SN 

4 (tlaková řada) s navařeným dnem, přívodní a odtokové potrubí PEHD DN 315 bude k šachtě 

přivařeno. Šachta bude zakryta ocelovým víkem. Před šachtou bude na svodném potrubí 

umístěno šoupě. 

Dotaz č. 4: V rámci předešlého výběrového řízení byly zodpovězeny doplňující otázky 

(VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 z 10.3.2022). Jsou odpovědi na tyto dotazy stále 

platné?  

Odpověď na dotaz č. 4: Odpovědi na dotazy z předešlého zadávacího řízení nejsou platné. 

Dotaz č. 5: Prosíme upřesnit materiál plošného drénu tl. 300 mm (pol. 457571211R). 

Odpověď na dotaz č. 5: Dle technické zprávy – „drenážní vrstva musí splňovat podmínku 

koeficientu propustnosti kf>1*10-4 m/s“. Jedná se o těžené kamenivo fr. 16 – 32 mm. 

Dotaz č. 6: Prosíme upřesnit parametry zhutněné, očištěné zemní pláně resp. základové spáry 

(únosnost, rovinatost) pod fólií a dále zemní pláně obslužné komunikace. 

Odpověď na dotaz č. 6: Zhutněná zemní pláň pod komunikací min. 40 MPa, poměr  Edef2/ 

Edef1  2 a méně,  zemní pláň na ploše skládky zhutnění min. 98% P.S., základová spára skládky 

25 – 30 Mpa, zhutnění 98% P.S,  Edef2/Edef1 3 a nižší. 

Dotaz č. 7: Jsou zde navrženy silniční panely 3000x1000x220. Lze použít jiný rozměr, konkrétně 

3000x1500x220 nebo 3000x2000x220?  

Odpověď na dotaz č. 7: Lze použít jiný rozměr, ale musí být zachována šíře – 3000mm a síla 

panelů 220mm. 

Dotaz č. 8: Na pozemek p.č. 1705 by se měla ukládat přebytečná zemina. Chybí zde položka 

skrývka ornice této plochy a dále není jasné, kam by se ornice ukládala. Je ověřeno, že se na 

tento pozemek (10 500 m2) vejde 56 000 m3 zeminy?  

Odpověď na dotaz č. 8: Do soupisu prací, dodávek a služeb označeného jako SOUPIS01072022 

je doplněna položka „skrývka a doprava ornice z pozemku p.č. 1705 k.ú Roučkovice na p.č. 

1706/3 v k.ú. Roučkovice – 1500 m3“. Při správném naskladňování je předpokládán dostatečný 

prostor pro uložení přebytečné zeminy. 



Dotaz č. 9:  Dotaz – rekultivační zemina 16 000 m3 – jedná se o ornici? Pokud by to nebyla 

ornice, musel by se pozemek p.č. 1699 skrýt od ornice. Chyběla by tedy položka skrývka a 

uložení ornice. 

Odpověď na dotaz č. 9: Do soupisu prací, dodávek a služeb označeného jako SOUPIS01072022 

je doplněna položka „skrývka a doprava ornice z pozemku p.č. 1699 k.ú Roučkovice na 

p.č. 1706/3 v k.ú. Roučkovice – 800 m3. 

Dotaz č. 10: Chybí položka na nakládku zeminy z mezideponie na kotevní ostruhu (446 m3).  

Odpověď na dotaz č. 10: Položka „nakládka zeminy z mezideponie na kotevní ostruhu (446 

m3)“ je doplněna do soupisu prací, dodávek a služeb označeného jako SOUPIS01072022. 

 

V Pacově dne 1.7.2022 

 

 

_____________________________ 
Ing. Romana Kocourová 
Oprávněná podepisovat za osobu pověřenou výkonem zadavatelských činností 

 

Příloha: Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
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